
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е   С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 4 ГОДИНА: VIII 

СТАНАРИ 

30. JUN 2022 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

 
АКТИ СКУПШТИНE 

  

403. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и 

чланoвa 152. и 159. Пословника о раду Скупштине 

општине („Службени гласник општине Станари“ бр. 

6/17), а након разматрања Извјештаја о раду Скупштине 

општине и радних тијела за 2021.годину,  Скупштина 

општине Станари  на 13. редовној сједници, одржаној 

23.06.2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Извјештај о раду Скупштине општине 

и радних тијела за 2021.годину и исти постаје 

саставни дио овог закључка. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у »Службеном гласнику општине 

Станари«. 

 

Број:01-020-78/22                                                

Датум:23.06.2022.године    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                Денис Стевановић с.р.  

 

404. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и 

чланoвa 152. и 159. Пословника о раду Скупштине 

општине („Службени гласник општине Станари“ бр. 

6/17), а након разматрања Извјештаја о раду ЈКП 

„Екосфера“д.о.о. Станари за 2021.годину,  Скупштина 

општине Станари  на 13. редовној сједници, одржаној 

23.06.2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Извјештај о раду ЈКП „Екосфера“ 

д.о.о. Станари за 2021.годину. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у »Службеном гласнику општине 

Станари«. 

 

Број:01-020-79/22                                                

Датум:23.06.2022.године     

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                 Денис Стевановић с.р.

  

405. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и 

чланoвa 152. и 159. Пословника о раду Скупштине 

општине („Службени гласник општине Станари“ бр. 

6/17), а након разматрања Извјештаја о извршењу 

буџета за период 01.01.-31.12.2022. године,  Скупштина 

општине Станари  на 13. редовној сједници, одржаној 

23.06.2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Извјештај о извршењу буџета за 

период 01.01.-31.12.2021.године. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у »Службеном гласнику општине 

Станари«. 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
Број:01-020-80/22                                                

Датум:23.06.2022.године   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                 Денис Стевановић с.р.

  

406. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и 

чланoвa 152. и 159. Пословника о раду Скупштине 

општине („Службени гласник општине Станари“ бр. 

6/17), а након разматрања Извјештаја о реализацији 

Програма заједничке комуналне потрошње за 

2021.годину,  Скупштина општине Станари  на 13. 

редовној сједници, одржаној 23.06.2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Извјештај о реализацији Програма 

заједничке комуналне потрошње за 

2021.годину, и исти постаје саставни дио овог 

закључка. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у »Службеном гласнику општине 

Станари«. 

 

Број:01-020-81/22                                                

Датум:23.06.2022.године                                            

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                      Денис Стевановић с.р.

                          

407. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

На основу члана 6. и 21. Закона о комуналним 

дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 124/11 и 100/17) и члана 37. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број 

5/17), Скупштина општине Станари, на 13. редовној 

сједници, одржаној 23.06.2022. године, доноси 

 

П Р О Г Р А М 

заједничке комуналне потрошње за 2022. годину 

 

Програм заједничке комуналне потрошње а 

посебно његова реализација, уз учешће грађана кроз 

културу живљења, чине слику општине Станари. 

Законом о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/11 и 

100/17) утврђене су комуналне дјелатности посебног 

јавног интереса и начин обезбјеђивања посебног јавног 

интереса, организација обављања комуналних 

дјелатности и начин њиховог финансирања. Комуналне 

дјелатности посебног јавног интереса, овим Законом, 

разврстане су у двије групе, и то: 

1. дјелатности индивидуалне комуналне 

потрошње и 

2. дјелатности заједничке комуналне потрошње. 

Послове комуналне дјелатности обављају 

комунална и друга предузећа, са обавезом да се 

задовоље потребе грађана-корисника услуга. 

ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 

ПОТРОШЊЕ 

Дјелатности заједничке комуналне потрошње, 

утврђене Законом о комуналним дјелатностима су: 

1.  Чишћење јавних површина у насељеним мјестима, 

2.  Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и 

рекреационих површина, 

3.  Одржавање јавних саобраћајних површина у 

насељеним мјестима, 

4.  Одвођење атмосферских падавина и других вода са 

јавних површина, 

5.  Јавна расвјета у насељеним мјестима и 

6.  Дјелатност зоохигијене.  

СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 

Средства за обављање комуналних дјелатности 

заједничке комуналне потрошње, обезбјеђују се у 

буџету општине из: 

- дијела накнаде за дате концесије, 

- дијела накнада за коришћење добара од општег 

интереса, 

- дијела прихода од пореза на непокретности, 

-  

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ 

ПОВРШИНА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

Чишћење јавних површина на подручју 

општине обухвата  чишћење улица, тротоара, 

тргова и осталих јавних површина од снијега и 

леда – зимска служба. 

 

1.1.  ЗИМСКА СЛУЖБА 

Радови у оквиру зимске службе одвијају се у 

периоду од 01. јануара до 15. марта и од 15. 

новембра до 31. децембра, односно, у 

зависности од временских услова.  

У оквиру зимске службе ангажоваће се радна 

снага и механизација, а обављаће се сљедећи 

радови: уклањање снијега с коловоза на 

локалним путевима општине Станари, 

паркинга, тротоара, посипање залеђеног 

коловоза мјешавином агрегата са 

индустријском соли, према приоритетима. 

Цијена за уклањање снијега формира се на бази 

ефективног радног часа или по јединици мјере 

1м1 , 1м2 ; 1км, а за посипање на бази 1м3 

утрошеног абразивног материјала, зависно од 

процедуре јавних набавки којим се дефинише. 

Обавеза извођача радова зимске службе је да 

изврши чишћење остатака абразивног 

материјала са улица, тротоара, након завршетка 

зимске службе. 

Цијена радова ће бити дефинисана у уговору, 

након проведеног поступка јавних набавки. 

 



Страна 3 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
ТАБЕЛА 1: ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА  

 

ТАБЕЛА 2. ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА 

 

РЕД 

БР. 

 

I ПРИОРИТЕТ 

 

ДУЖИНА 

1. Л1.Р 474а – Остружња Доња 

-  Церовица - Лончари 
8 760м 

2. Л5.Р 474а – Станари - 

(Редак, Џамџинац) 

Остружња Д  (Џамџинац – 

школа, Дабинац – 

Стевановићи – Крст, 

трговина – Видивићи – Р 

474) 

 

6 440м 

3. Л6. Р 473 – Осредак – 

Кулаши 
3 730м 

4. Л13. Л1 (клупе) – Купинари 

– Продановићи – Р747 
2 597м 

5. Л20. Редак – Бајићи – Р474 1 190м 

6. Л21 Л5 – Црква – Станари – 

гробље – Блатњаци – Р474 
3 210м 

7. Бајићи – Милаковићи  - 

Р747 
537м 

8. Л6 – Перићи – гробље – 

Суботићи – Ћућићи – Л6 
5 190м 

 

 

РЕД 

БР. 

 

II ПРИОРИТЕТ 

 

ДУЖИНА 

1. Р 474а – надвожњак – 

Шљивићи – Зрнићи 
1 230м 

2. Надвожњак – Грујићи – Л2 
819м 

3. Л5 Зеленковићи – Кајганићи – 

Р747 
1 112м 

4. Станарско гробље – Јањићи – 

Р747 
2 130м 

5. Р 474 – Лазићи – Црква у 

Станарима 
800м 

6. Р 474а – Јањићи – Р474 
934м 

7. Л2 – Јеринићи језеро – 

Јеринићи 
1 300м 

8. Л2 – Крст – ловачка кућа – до 

пута у Цвртковцима 
2 830м 

9. Јеринићи – Видићи – Јеринићи 
240м 

 

2. ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА, ТРОТОАРА И ПУТНОГ 

ПОЈАСА ОД ОТПАДАКА, НАНОСА И БЛАТА; 

КОШЕЊЕ И ОДВОЗ ПОКОШЕНЕ ТРАВЕ СА 

ПУТНОГ ПОЈАСА И ДРУГИХ ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА   

❖ Чишћење улица од отпадака и наноса врши се 

по правилу од 15.03. текуће године до 15.11. 

текуће године, односно, и у преостала 4 мјесеца 

који се третирају као период зимске службе, 

уколико су временски услови такви да нема 

потребе за обављањем радова зимске службе. 

Чишћење улица, тротоара и паркинга ће се 

вршити према одређеним приоритетима, а по 

налогу надлежног Одјељења.   

❖ Прање асфалтних улица вршиће се по потреби 

у периоду чишћења улица, кад то одреди 

надлежно Одјељење. 

❖ Ручно прикупљање комуналног отпада са 

уличног појаса и улица које се чисте, вршиће се 

према динамици чишћења на утврђеној 

ефективној површини. Динамика чишћења и 

прикупљања отпадака утврдиће се заједно са 

извођачем. Обавеза извођача радова је и да по 

налогу стручног лица Одјељења за просторно 

уређење, стамбено-комуналне послове и 

екологију изврши цјелокупно чишћење 

отпадака са свих јавних површина на подручју 

општине Станари, као и послије елементарних 

непогода. 

❖ Кошење, крчење, прикупљање комуналног 

отпада и одвоз покошене траве и шибља са 

уличног појаса улица и других јавних 

површина вршиће се према указаној потреби, 

када одреди надлежни орган. 

РБ НАЗИВ ПОВРШИНЕ ЈМ ПОВРШИНА 

1. Од Стендала до јавне 

чесме (точак) 

m2 

13246 

2. Од Фрукте до Максима 

Пејчића 

m2 
5175 

3. Сепарација-Дом 

здравља 

m2 
8800 

4. Паркинг уз Р474а 

(стара амбуланта-

општина) 

m2 

1200 

5. Паркинг испред 

општине (ресторан 

Сунце) 

m2 

960 

6. Паркинг руднички 

ресторан 

m2 
360 

7. Паркинг такси m2 35 

8. Стазе око управне 

зграде 1 

m2 
813 

9. Стазе око поште m2 80 

10. Стазе око рудничког 

ресторана (Центар за 

културу) 

m2 

195 

11. Тротоар од центра до 

Цркве (нова улица) 

m2 

1400 

 УКУПНО m2 32.267 



Страна 4 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
2.1. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЈАВНИХ 

ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

     2.1.1. Јавне зелене површин 

    На зеленим површинама, у току године, изводиће се 

сљедећи радови: 

- кошење, крчење, прикупљање и одвоз 

покошене траве и шибља на регионалну 

депонију Добој, 

- набавка контејнера, 

- санирање дивљих депонија, 

- прикупљање и одвоз комуналог отпада, 

- сађење сезонског цвијећа, садница ружа, 

украсног шибља и зелене живе ограде на за то 

предвиђеним површинама, 

- орезивање стабала дрвећа, орезивање украсног 

шибља и живе ограде, 

- окопавање, прихрана и заштита од штеточина 

стабала, украсног шибља, ружа и цвијећа, 

према указаној потреби, 

- други, непредвиђени радови за које ће се 

указати потреба за реализацију горе наведеног. 

ТАБЕЛА 3: ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ 

ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

РБ 
НАЗИВ 

ПОВРШИНЕ 
ЈМ ПОВРШИНА 

Машинско кошење - кошење траве на јавним 

површинама, сакупљање и одвоз на депонију 

1. Општинска управа 

1 

m2 

1058 

2. Општинска управа 

2 

m2 
4662 

3. Руднички ресторан 

(Центар за културу) 

m2 
3010 

4. Поште српске m2 115 

Машинско кошење - кошење траве на јавним 

површинама, сакупљање и одвоз на депонију 

1. Површине између 

стамбених зграда уз 

локални пут Л5 

(десна страна) 

m2 

3195 

2. Површине између 

стамбених зграда уз 

локални пут Л5 

(лијева страна) 

m2 

2106 

Ручно кошење (тримером) - кошење траве на 

јавним површинама, сакупљање и одвоз на 

депонију 

1. Јавна чесма m2 875 

2. Парк радости m2 500 

Ручно кошење (тримером) - кошење траве на 

јавним површинама, сакупљање и одвоз на 

депонију 

1. Код пружног 

прелаза 

m2 
200 

2. Пијаца m2 200 

3. Пијаца до стадиона m2 2400 

4. Пијаца до 

Ковачевића 

m2 
495 

5. Бараке код 

Вукајловића 

m2 
240 

6. Иза општине m2 1400 

7. Код такси 

стајалишта 

m2 
900 

Ручно кошење (тримером) - кошење траве на 

јавним површинама, сакупљање и одвоз на 

депонију 

1. Канали уз 

регионални пут 

Р474а (од јавне 

чесме до чечавског 

моста) 

m2 

6800 

2. Од пружног прелаза 

до Дома здравља 

m2 
1650 

3. Преко пута 

Вукајловића 

m2 
3150 

 

2.1.2. Одржавање јавних површина 

- Одржавање гробља на територији општине 

Станари редовно одржавање врши се на  32 

гробља по налогу надлежног Одјељења. 

 

ТАБЕЛА 4:  ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ 

ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА (ГРОБЉА) 

РБ 

НАЗИВ 

МЈЕСНО

Г 

ГРОБЉА 

К.Ч. 

МЈЕСНА 

ЗАЈЕДНИ

ЦА 

ЈМ 

ПО

ВР 

ШИ

НА 

1. Зеленков

ићи 

719 Станари m2 

3550 

2. Блатњаци 

(старо) 
--- Станари m2 

6500 

3. Блатњаци 

(ново) 
--- Станари m2 

6500 

4. Доње 

Брестово 

489 Брестово m2 
4556 

5. Лађашни

ца 

(Радићи) 

1153 Брестово m2 

3722 

6. Пањичани 3099 Брестово m2 7370 

7. Барњаци 660 Митровић

и 

m2 
4121 

8. Селиште 

(Митрови

ћи 1) 

489 Митровић

и 

m2 

5500 

9. Мршавци  

(Митрови

ћи-

Цвртковц

и) 

864 Митровић

и-

Цвртковц

и 

m2 

7200 

10. Кезмићи 1025 Цвртковц

и 

m2 
4194 

11. Гостимир

овићи 

1103/

2 

Цвртковц

и 

m2 
1103 

12. Крвржићи --- Цвртковц

и 

m2 
2500 

13. Драгалов

ци 

628/1 Драгалов

ци 

m2 
10990 

14. Осредак 1868/

59 

Осредак m2 
5200 

15. Љеб 620 

621 

Љеб m2 
4500 



Страна 5 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
16. Тодорићи 907 Рашковци m2 3488 

17. Гојићи 312 Радња 

Доња 

m2 
10700 

18. Драганићи 252/2 Радња 

Доња 

m2 
3750 

19. Блага 

Марија 

336/2 Центар m2 
6338 

20. Пекељеви

ћи 

581 Остружња 

Доња 

m2 
2949 

21. Спасови

ште  

1039 Остружња 

Доња 

m2 
4587 

22. Спасови

ште 1 

(Каравла

шко) 

1049 Остружња 

Доња 

m2 

6034 

23. Гај 2161/

2  

2162/

2 

Остружња 

Доња 

m2 

4500 

24. Пејчићи 397 Остружња 

Горња 

m2 
2848 

25. Бјеличић

и - 

Попадићи 

631/2 Остружња 

Горња 

m2 

2514 

26. Бачићи 543 Остружња 

Горња 

m2 
1569 

27. Гојаковац 2331 Церовица m2 10925 

28. Миливоје

вићи 

1324 Церовица m2 
7204 

29. Рауковићи 2104 Јелањска m2 2400 

30. Њивари 496 Јелањска m2 3499 

31. Брђани - 

Лугоњићи 
1236 Јелањска m2 

1210 

32. Марићи 1733/

2 

Јелањска m2 
2500 

3. ЈАВНА РАСВЈЕТА У НАСЕЉЕНИМ 

МЈЕСТИМА 

3.1. Код јавне расвјете, планирано је плаћање 

утрошака електричне енергије као и  одржавање  

и санација јавне расвјете што подразумијева 

текуће одржавање (замјена сијалица, осигурача, 

пригушница, каблова, и осталог потрошног 

материјала) на 1325 расвјетна тијела, различите 

снаге и израде, као и изградња нове расвјете. Сви 

радови вршиће се по налогу Одјељења за 

просторно уређење, стамбено-комуналне 

послове и екологију. 

ТАБЕЛА 5: ЈАВНА РАСВЈЕТА (на основу 

добијених података од ЈКП „Екосфера“) 

 

ОПШТИНА СТАНАРИ (УКУПНО) 

Б

р. 

Насељено 

мјесто 

LED 

Панели 

(рефле

ктори) 

Обичн

е 

сијали

це 

СКС 

кабал 

(у 

метри

ма) 

Ост

ало 

1. Брестово 2 46 5090  

2. 
Драгалов

ци 
16 33 2100  

3. Јелањска 48 24 3500  

4. Љеб 63 22 4600  

5. 
Митрови

ћи 
20 - 1700  

6. Осредак 25 19 2920  

7. 
Остружњ

а Горња 
59 17 3060  

8. 
Остружњ

а Доња 
35 65 4960  

9. 
Радња 

Доња 
47 40 4140  

10

. 
Станари 294 92 16000  

11

. 

Цвртковц

и 
57 25 6120  

12

. 
Церовица 164 68 20000  

13

. 

Рашковц

и 
12 32 1760  

 УКУПНО: 842 483 75950  

 

4. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА 

И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ   ПОВРШИНА 

И ОДРЖАВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА 

ОБЈЕКАТА ЗКП-а  

 

Чишћење сливника на јавним површинама вршиће се по 

налогу надлежног Одјељења, а вршиће се и интервентни 

радови на санацији одводње површинских и отпадних 

вода на подручју општине, гдје се укаже хитна потреба 

за интервенцијом.  Санација и ископ канала на подручју 

општине, са одвозом вишка материјала вршиће се по 

указаној потреби са унапријед сачињеном динамиком 

радова, у складу са потребама на терену.  

Санација већих канализационих кварова на 

канализационој мрежи, вршиће се по указаној потреби 

и у складу са буџетским средствима.  

Уградња оштећених сливника и решетки на подручју 

општине вршиће се по потреби и налогу надлежног 

Одјељења. 

 

4.1 Одржавање и модернизација објеката зкп-а 

-  Набавка и уградња поклопаца за шахтове. 



Страна 6 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
- Декорација накитом за новогодишње, божићне, 

ускршње и друге празнике, а декорациија заставицама у 

складу са важећим Законима. 

- Набавка знакова обавјештења (забрањено бацање 

смећа, зелена површина, забрањено паркирање и сл). 

- Разни радови који нису посебно предвиђени овим 

Програмом, а за које ће се евентуално указати потреба 

у току године, изводиће се по посебном налогу, уз 

претходно обезбјеђење финансијских средстава.  

 

5.  ДЈЕЛАТНОСТ ЗООХИГИЈЕНЕ 

 Дјелатност зоохигијене обухвата хватање и 

збрињавање напуштених и угрожених животиња 

(кућних љубимаца), превожење и смјештај у посебно 

изграђене објекте за те намјене (азил), исхрану и 

ветеринарску заштиту и сигурно уклањање 

животињских лешева са јавних површина и санацију 

терена а све у складу са Законом о заштити и добробити 

животиња („Службени гласник РС“ број 111/08). 

СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА ЗКП-а 

ЗА 2022. ГОДИНУ 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ 

ПОВРШИНА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

- Зимска служба                     

Буџетом планирана 

 средства: 100.000,00 КМ 

 

2. ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА, ТРОТОАРА И 

ПУТНОГ ПОЈАСА ОД ОТПАДАКА, 

НАНОСА И БЛАТА; КОШЕЊЕ И ОДВОЗ 

ПОКОШЕНЕ ТРАВЕ СА ПУТНОГ 

ПОЈАСА И ДРУГИХ ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА, ОДРЖАВАЊЕ И 

УРЕЂИВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 

ПОВРШИНА 

Буџетом планирана  

средства: 290.000,00 КМ 

 

3. ЈАВНА РАСВЈЕТА У НАСЕЉЕНИМ 

МЈЕСТИМА 

 

-     Плаћање утрошка електричне енергије за рад 

јавне расвјете.  

Буџетом планирана  

средства:  70.000,00 КМ 

 

 

- Изградња нове расвјете .           

Буџетом планирана  

средства у износу 25.250,00КМ 

 

 

 

 

 

                                                                 

4. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ 

ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА 

ЈАВНИХ   ПОВРШИНА И ОДРЖАВАЊЕ 

И МОДЕРНИЗАЦИЈА ОБЈЕКАТА ЗКП-а                                          

                                                            

                                            Буџетом планирана 

средства: 100.000,00 КМ 

 

5. ДЈЕЛАТНОСТ ЗООХИГИЈЕНЕ 

                                   

 Буџетом планирана  

средствa:      6.000,00 КМ 

УКУПНО: 591.250,00 КМ 

 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објаве 

у  „Службеном гласнику општине Станари“.  

Број:01-020-82/22                                                                      

Датум:23.06.2022.године   

                      

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ                                                                                                                                                                  

Денис Стевановић с.р.  

 

408. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и 

чланoвa 152. и 159. Пословника о раду Скупштине 

општине („Службени гласник општине Станари“ бр. 

6/17), а након разматрања Информације о задужењу и 

управљању дугом,  Скупштина општине Станари  на 13. 

редовној сједници, одржаној 23.06.2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Прихвата се Информација  о задужењу и 

управљању дугом. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у »Службеном гласнику општине 

Станари«. 

Број:01-020-83/22                                                

Датум:23.06.2022.године 

                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                      

Денис Стевановић с.р. 

409. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 На основу члана 39. став 2. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске “, број 97/16 и 36/19) и члана 37.Статута 

општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број 5/17), Скупштина општине Станари на 

13. редовној сједници одржаној 23.06.2022. године, 

донијела је 

ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ 

СТАНАРИ ЗА 

ПЕРИОД 2022-2024. ГОДИНА 

 



Страна 7 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 

 

Редовна буџетска 

средства/неутрошена 

намјенска средства/суфицит 

претходне године Кредитна средства

Остали извори финансирања 

(донације, трансфери)

2022 1,417,000.00                                   

2023 2,338,000.00                                   

2024 -                                                      

2

Изградња индустријске зоне - Вањско 

уређење 511127 2022 430,000.00                                                    430,000.00 

3 Изградња индустријске зоне - Трафо станица 511122 2022 316,000.00                                                    316,000.00 

2022 -                                                      3,660,000.00                          -                                                              

2023 2,600,000.00                                   

2024 500,000.00                                       

2022 25,000.00                                         

2023 25,000.00                                         

2024 25,000.00                                         

2022 34,000.00                                         

2023 25,000.00                                         

2024 25,000.00                                         

2022 920,000.00                                       

2023 500,000.00                                       

2024 1,000,000.00                                   

2022 -

2023 10,000.00                                         

2024 1,000,000.00                                   

9 Изградња Тржнице - пијаце 511127 2022 360,000.00                                       340,000.00                              700,000.00            

2023 10,000.00                                         

2024 500,000.00                                       

11 Изградња гаража за ватрогасна возила 511127 2022 120,000.00                                       120,000.00            

2022 20,000.00                                         

2024 1,000,000.00                                   

2022 20,000.00                                         

2023 500,000.00                                       

2022 20,000.00                                         

2023 500,000.00                                       

15 Модернизација и реконструкција подручне амбуланте Драгаловци511222 2022 60,000.00                                         60,000.00              

16 Модернизација и реконструкција подручне амбуланте Церовица511222 2022 60,000.00                                         60,000.00              

17 Модернизација и реконструкција породичне амбуланте Цвртковци511222 2022 42,000.00                                         42,000.00              

2022 50,000.00                                         

2023 50,000.00                                         

2022 50,000.00                                         

2023 50,000.00                                         

20 Улагање у полигон Радња Доња 511196 2022 19,000.00                                         19,000.00              

2022 7,000.00                                           

2023 7,000.00                                           

7,000.00                                           

22 Реконструкција моста на ријеци Укрини - Осредак511233 2022 120,000.00                                       120,000.00            

23 Реконструкција моста на ријеци Укрини - Брестово511233 2023 180,000.00                                       180,000.00            

24 Реконструкција моста на ријеци Радњи - Л8 према Растуши511233 2023 4,000.00                                           4,000.00                 

25 Куповина земљишта (обухват центар) 513113 2022 250,000.00                                       250,000.00            

2023 100,000.00                                       

2024 100,000.00                                       

27 Куповина земљишта (спортска дворана) 513113 2022 150,000.00                                       150,000.00            

28 Изградња пракинга (гробље Митровићи-Цвртковци)511137 2024 30,000.00                                         30,000.00              

2022 15,000.00                                         

2023 45,000.00                                         

2024 15,000.00                                         

2022 70,000.00                                         

2023 6,000.00                                           

2024 6,000.00                                           

2022 6,000.00                                           

2023 6,000.00                                           

2024 6,000.00                                           

32 Набавка службеног возила 2022 46,000.00                                         46,000.00              

УКУПНА КАПИТАЛНА УЛАГАЊА 15,797,000.00                                 4,000,000.00                          -                                                              19,797,000.00      

година  2022 2023 2024 УКУПНО

УКУПНА КАПИТАЛНА УЛАГАЊА 8,627,000.00                                   6,956,000.00                          4,214,000.00                                           19,797,000.00      

1

Редовна буџетска средства                                                

/неутрошена намјенска средства                                

/суфицит претходне године 4,627,000.00                                   4,500,000.00                          4,214,000.00                                           19,797,000.00      

2 Кредитна средства 4,000,000.00                                   1,456,000.00                          -                                                              5,456,000.00        

3 Остали извори финансирања -                                                      1,000,000.00                          -                                                              1,000,000.00        

19 Изградња објекта МЗ Рашковци 511127              100,000.00 

511137

14

Изградња канализационе мреже за обухват 

Центар Станара 511191              520,000.00 

18

Модернизација реконструкција објекта МЗ 

Митровићи 511227              100,000.00 

Укупна 

вриједност 

пројекта

10 Изградња објекта  Библиотеке 511123              510,000.00 

Начин финансирања

Ред.

бр Назив пројекта Конто

Година 

реализације

1 Изградња објекта Дома Здравља Станари 511122           3,755,000.00 

4 Изградња водовода - Фаза 1 , 2 и 3 511122           6,760,000.00 

5 Изградња јавне расвјете 511134                 75,000.00 

6

Изградња објеката путне инфраструктуре 

(Мостови, пропусти, итд) 51133                 84,000.00 

7

Модернизација и реконструкција 

саобраћајница (асфалтирање) 511231           2,420,000.00 

8 Изградња административног центра општине 511127           1,010,000.00 

26

Куповина земљишта (регулација ријеке 

Остружње) 511113              200,000.00 

13

Изградња техничког блока административног 

центра 511127              520,000.00 

12 Изградња спортске дворане 511125           1,020,000.00 

31 Набавке мрежне опреме                 18,000.00 

21 Изградња аутобуских стајалишта                 21,000.00 

29 Набавка ватрогасне опреме                 75,000.00 

30 Набавка рачунарске опреме                 82,000.00 



Страна 8 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
I. УВОД 

 

Овај план капиталних улагања за период 

2022.-2024.година је инструмент инплементације 

Интегрисане стратегије развоја општине Станари за 

период 2018-2027. годинe и предстваља измјену 

претходно усвојеног Плана капиталних улагања за 

период 2019-2023.година. Измјене Плана капиталних 

улагања посљедица су промјене у буџетским 

средствима расположивим за капитална улагања, 

нереализованим капиталним инвестицијама у 

претходном периоду, те промјене структуре улагања. 

У овом плану капиталних улагања акценат је 

прије свега на побољшању и изградњи 

инфраструктуре, побољшању привредног амбијента, 

побољшању друштвеног станадарда и заштити и 

одржавању животне средине.  

Пројекти који су уврштени подјељени су по 

приоритетима како је дефинисано Интегрисаном 

стратегијом развоја општине Станари за период 2018- 

2027:  

1. Приоритет 1 – Унапређење просторног планирања 

и управљања земљиштем 

2. Приоритет 2 – Подршка развоју привреди и 

директним инвестицијама  

3. Приоритет 3 – Рурални развој  

4. Приоритет 4 – Унапређење квалитета социјалне и 

здравствене заштите  

5. Приоритет 5 – Изградња и ефикасно управљање 

инфраструктуром  

6. Приоритет 6 – Афирмација спорта  

7. Приоритет 7 – Подизање капацитета и планирање 

развоја туризма  

8. Приоритет 8 – Обједињавање и умрежавање 

укупних ресурса културних субјеката  

9. Приоритет 9 – Подизање квалитета образовања и 

усаглашавање са потребама локалне заједнице  

10. Приоритет 10 - Подизање квалитета животне 

средине 

11. Приоритет 11 – Унапређење рада административне 

службе и јединице локалне самоуправе 

 

Планом су обухваћени пројекти од општег значаја. 

Прва година реализације и финансирања програма 

капиталних инвестиција сматра се годишњим 

капиталним буџетом. Годишњи капитални буџет се 

сваке године одређује као дио вишегодишњег 

капиталног програма који се односи на конкретну 

годину. 

 

Израда плана капиталних улагања ће омогућити развој 

нових и побољшање постојећих услуга грађанима и 

омогућити спровођење интегрисане стратегије развоја 

Општине за период од 2018. до 2027. године. 

Трогодишњи план капиталних инвестиција требало би 

да садржи све јавне инвестиције које су планиране на 

територији Општине.  

 

Висина планираних капитална улагања у наведном 

трогодишњем пероду одређена је прије свега 

планираним сопственим буџетским средствима, 

односно пореским приходима, као и могућношћу 

општине да се додатно задужи. У периоду 2023-2024 

година планиран је раст пореских прихода, што 

омогућава стабилан извор финансирања капиталних 

улагања имајући у виду да Општина остварује бруто 

буџетски суфицит у значајном износу. 

На почетку 2022.године, Општина има степен 

задужености са процентом односа измирења обавеза из 

редовних прихода 9,12% што омогућава Општини 

додатно задуживање како би реализовала капитална 

улагања предвиђена овим Планом. 

 

Oстварење буџетских средстава и буџетских расхода и 

издатака у одређеном временском периоду зависи од 

великог броја фактора, као што су: кретање 

макроекономских показатеља, промјена пореских 

политика, ванредних временских и других природних 

ситуација, судских извршних пресуда, те других 

значајних фактора. Имајући у виду претходно, 

капитална улагања ће се ажурирати сваке године како 

би се прилагодиле новим ситуацијама. 

 

II. ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА  

 

План капиталних инвестиција у периоду од 2022. до 

2024. године обухвата 32 пројекaта, који су 

распоређени у областима инвестирања: привреда, 

комунална инфраструктура, саобраћајна 

инфраструктура, култура и туризам, образовање, 

спорт, заштита животне средине и енергетска 

ефикасност, здравство, друштвени садржаји и остали 

пројекти. 

 

III. РЕАЛИЗАЦИЈА ПЛАНА КАПИТАЛНИХ 

УЛАГАЊА 

 

Реализација Плана капиталних улагања за период 

2022.-2024. година одредиће се буџетом 

општине Станари по годинама финанасирања и 

планираће се у наредним буџетским годинама. У првој 

години реализације плана капиталних улагања (2022) 

средства ће бити финансирана редовним буџетских 

приходаима као и позамљеним изворима. 

Планирање средстава за другу реализације плана 

капиталних улагања одређена је планирањем буџета за 

наредне буџетске године од чега ће и зависити 

проценат реализације Плана капиталних улагања. 

Финансирање из кредитних средстава ће се 

обезбјеђивати у складу са динамиком реализације 

пројеката у којима је кредитно задужење неопходно и 

могуће. 

 

IV. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај План ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Станари“. 

 

Број: 01-020-84/22    

Датум: 23.06.2022. године   

   

    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 



Страна 9 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
410. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 59, 62. и 66. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Спрске 

(Службени гласник Републике Српске, број 14/12, 

51/14, 114/17, 131/20 и 28/21) члана 39. Закона о 

локалној самоуправи (Службени галсник Републике 

Српске број 97/16 и 36/19) и члана 37. Статута Општине 

Станари (Службени гласник Општине Станари број 

5/17), Скупштина Општине Станари на 13. редовној 

сједници, одржаној 23.06.2022.године доноси 

 

ОДЛУКУ 

о задуживању Општине Станари за финансирање 

капиталних инвестиција  

Члан 1. 

Овом Одлуком задужује се Општина Станари, 

ради финансирања капиталних инвестиција на подручју 

Општине Станари у укупном износу од 4.000.000 КМ 

(Словима: четиримилионаКМ и 00/100). 

Члан 2. 

Кредитна средства искористиће се на намјене како 

слиједи: 

I КАПИТАЛНЕ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ 
4.000.000 КМ 

1. 
Изградња водовода 3.660.000 КМ 

2. 
Изградња тржнице 340.000 КМ 

 
УКУПНО 4.000.000 КМ 

 

Члан 3. 

Средства из тачке I ове Одлуке за која се задужује 

Општина Станари, обезбиједиће се емисијом 

дугорочних обевзница на тржишту капитала: 

1. Каматна стопа: до 5% 

2. Грејс период: годину дана 

3. Рок отплате: седам (7) година +1 година грејс 

периода = 8 година 

4. Начин отплате: редовни мјесечни ануитети, 

5. Накнада за пријевремену отплату обвезница: 

без накнаде 

6. Осигурање отплате: бјанко властите мјенице и 

бјанко налози за плаћање.  

Отплата обавеза по основу емитованих дугорочних 

обвезница вршиће се из редовних средстава буџета 

Општине Станари по плану буџета за текућу годину, а 

у складу са Законом о буџетском систему Републике 

Српске. 

Члан 4. 

Коефицијент сервисирања дуга у складу са 

ограничењима из Закона о задуживању, дугу и 

гаранцијама утврђује се како слиједи: 

- Остварени редовни приходи у 2021.години 

износе 10,295,994 КМ; 

- Годишњи ануитети у 2022.години без кредита 

из става 1.ове Одлуке износе  938,935 КМ, те је 

постојећи проценат задужености Општине 

Станари у 2022.години је 9,12%; 

- Укупна задуженост Општине Станари на дан 

31.12.2021.године износи 7,441,642 КМ; 

- Укупна задуженост Општине Станари на дан 

01.01.2022.године по цјелокупно неизмиреном 

дугорочном дугу и потенцијалном задужењу 

износи 11,441,642 КМ; 

- Постојећи проценат задужености Општине 

Станари у 2022.години без кредита из става 

1.ове Одлуке је 9,12%; 

- Проценат задужености Општине Станари у 

2022.години са кредитним задужењем из става 

1,ове Одлуке је 9,61%; 

- Највећи проценат задужености Општине 

Станари у свим наредним годинама, са планом 

нове задужености је у 2026. години и износи 

16,93%  

Члан 5. 

Овлашћује се Начелник Станара да у случају 

потребе, може преносити средства са једног пројекта на 

други, с тим да не доводи у питање њихово извршење, 

и о томе на првој наредној сједници обавијести 

Скупштину Општине Станари. 

 

Члан 6. 

За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за финансијске и буџет. 

 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Општине Станари“, а 

примјељиваће се по добијању сагласности 

Министарства финансија Републике Српске. 

 

Број:01-020-85/22                                                                       

Датум:23.06.2022.године  

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                        Денис Стевановић с.р. 
411. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19) и чл. 37.  Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 13. редовној сједници, 

одржаној 23.06.2022. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

о исплати накнаде за рад в.д. члановима Управног 

одбора ЈУ Народна библиотека Станари 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се исплата  накнаде за 

рад в.д. чланова Управног одбора ЈУ Народна 

библиотека Станари.  

 



Страна 10 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
Члан 2. 

 Накнада из члана 1. утрђује се у складу са 

Одлуком о утврђивању висине накнаде за рад 

члановима управних и надзорних одбора у јавним 

установама и предузећима, чији је оснивач општина 

Станари (Службени гласник општине Станари, 

број:7/15 и 9/18).  

Члан 3. 

Накнаду за рад в.д. чланова из члана 1. 

исплаћиваће Општина Станари у складу с чланом 2. 

ове Одлуке. 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Станари“. 

 

Број:01-020-86/22                                                                      

Датум:23.06.2022.године  

  

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                   Денис Стевановић с.р. 

 

412. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

                На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16) члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17), 

Скупштина општине Станари  на 13. редовној 

сједници, одржаној  23.06.2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

о додјели новчаних средстава ЈЗУ Болница „Свети 

апостол Лука“ Добој 

 

Члан 1. 

 Додјељују се новчана средства ЈЗУ Болница 

„Свети апостол Лука“ Добој у износу од 10.000,00 КМ, 

а за потребе набавке опреме у Служби за отропедију и 

трауматологију.  

Члан 2. 

Средства из члана 1. ће бити исплаћена из 

буџетске резерве на жиро рачун ЈЗУ Болнице „Св. А. 

Лука“ Добој. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари«. 

 

Број:01-020-87/22 

Датум:23.06.2022.године 

                                                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                                        

Денис Стевановић с.р.  

 

413. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16) члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17), 

Скупштина општине Станари  на 13. редовној сједници, 

одржаној  23.06.2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

о додјели новчаних средстава за подршку Савезу 

студената саобраћајног факултета у Добоју 

 

Члан 1. 

 Додјељују се новчана средства за подршку 

Савезу студената саобраћајног факултета у Добоју, ЈИБ: 

4400112260008, у износу од 500,00  КМ, а по захтјеву 

број:01/1-020-73/22 од 14.06.2022. године. 

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. биће исплаћена из средстава 

буџетске резерве, на рачун удружења број:56-2005-

8023-9426-82, отворен код НЛБ Развојна банка. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број:01-020-88/22 

Датум:23.06.2022.године 

                                                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                  Денис Стевановић с.р. 

 

414. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16) члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17), 

Скупштина општине Станари  на 13. редовној сједници, 

одржаној  23.06 .2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

о додјели новчаних средстава за подршку 

Међународном стонотениском турниру у Добоју 

 

Члан 1. 

 Додјељују се новчана средства за подршку 

Међународном стонотениском турниру у Добоју у 

организацији Стонотениског клуба „Жељезничар“ 

Добој, у износу од 300,00 КМ, а по захтјеву клуба 

број:04-2/2-415-73/22 од 02.06.2022.године. 

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. биће исплаћена из средстава 

гранта са потрошачке јединице 01380120 Начелник 

општине, економски код 415200 Текући грантови, а на 

рачун Стонотениског клуба „Жељезничар“ Добој, 

JIB:440453660008, број рачуна: 5514602211789192, 

отворен код UniCredit bank Banja Luka. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

 

 

 



Страна 11 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
Број:01-020-89/22 

Датум:23.06.2022.године 

                                                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                   Денис Стевановић с.р. 

 

415. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

              На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута општине 

Станари (“Службени гласник општине Станари”, број: 

5/17) Скупштина општине Станари, на 13. редовној 

сједници, одржаној 23.06.2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о додјели финансијских средстава за потребе 

одржавања аутбуских линија на подручју општине 

Станари 

 

Члан 1.  

Додјељују се средства у износу од 3.000,00 ( 

трихиљаде и 0/100 КМ) КМ јавном превознику: 

1. ПП „Петковић“ Мала Буковица; ИЈ Станари 

Средства се додјељују на име помоћи у 

одржавању пословања. 

 

Члан 2. 

Средства ће бити исплаћена са потрошачке 

јединице 01380120 Начелник општине, економски код 

415200, Текући грантови.  

Члан 3. 

Средства ће бити исплаћена на следећи жиро 

рачун:  

1. ПП „Петковић“ Мала Буковица; ИЈ 

Станари на жиро-рачун број: 

5550080049209084 отворен код Нове 

банке. 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 

за привреду и финансије, Одсјек за финансије и буџет. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Станари“.  

Број:01-020-90/22 

Датум:23.06.2022.године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

               Денис Стевановић с.р. 

 

416. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16) члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17), 

Скупштина општине Станари  на 13. редовној сједници 

одржаној, 23.06.2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

о додјели новчаних средстава за подршку 

Удружењу грађана 12 километара за 12 звјездица 

 

Члан 1. 

 Додјељују се новчана средства за подршку 

Удружењу грађана 12 километара за 12 звјездица, у 

износу од 1000,00 КМ,  а по захтјеву број: 04-2/2-415-

80/22 од 15.06.2022. године. 

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. биће исплаћена из средстава 

гранта са потрошачке јединице 01380120 Начелник 

општине, економски код 415200 Текући грантови 

субјектима у области културе, на рачун удружења 

1610000197360091, отворен код Raiffeisen банке. 

                                                                

                                Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

Број:01-020-91/22 

Датум:23.06.2022.године 

                                                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                           Денис Стевановић с.р. 

 

417. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16) члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17), 

Скупштина општине Станари  на 13. редовној сједници, 

одржаној  23.06 .2022. године, доноси  

 

ОДЛУКУ  

о додјели новчаних средстава за подршку 

Удружењу грађана „Ветерани Републике Српске“ 

 

Члан 1. 

 Додјељују се новчана средства за подршку 

Удружењу грађана „Ветерани Републике Српске“, у 

износу од 1000,00 КМ, а по захтјеву удружења 

број:01/1-020-77/22 од 23.06.2022.године. 

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. биће исплаћена из средстава 

гранта са потрошачке јединице 01380120 Начелник 

општине, економски код 415200 Текући грантови, а на 

рачун Удружења грађана „ Ветерани Републике 

Српске“, број рачуна: 5553000031592574, отворен код 

Нове банке а.д. Бањалука. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

Број:01-020-92/22 

Датум:23.06.2022.године 

                                                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                     Денис Стевановић с.р. 

 



Страна 12 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
418. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана  37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 13. редовној сједници, 

одржаној 23.06.2022.године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ  

о разрјешењу вршилаца дужности 

предсједника и чланова Управног одбора 

Јавне установе Народна библиотека 

Станари 

 

1. Разрјешавају се  вршиоци дужности 

предсједника и чланова Управног одбора Јавне 

установе Народна библиотека Станари, са даном 

23.06.2022.године 

 

1. Горан Гарић, предсједник, 

2. Јелена Перић, члан, 

3. Горан Благојевић, члан. 

 

2.Ово Рјешење ступа на снагу  даном 

доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Станари“.  

 

Образложење: 

Члан 202. Пословника о раду Скупштине 

општине (Службени гласник општине Станари“, број: 6 

/17) прописује да приједлоге за разрјешење директора, 

чланова управних и надзорних одбора које бира и и 

именује Скупштина, могу поднијети +начелник 

општине, Комисија за избор и именовање и 1/3 

одборника. 

Начелник општине поднио је Скупштини 

општине приједлог да се горе наведена лица разријешеа 

в.д. предсједника и чланова Управног одбора 

ЈУ“Народна боблиотека“ Станари. Приједлог је 

разматрала Комисија за Избор и именовање и као такав 

упућен у процедуру. Исти је усвојила СО 

дана23.06.2022.године. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење ја коначно у управном поступку и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у 

року 30 дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-93/22 

Датум:23.06.2022.године 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                      Денис Стевановић с.р. 

 

419. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана  37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 13. редовној сједници, 

одржаној 23.06.2022.године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности директора 

Јавне установе Народна библиотека Станари 

 

1. Дијана Бајић-Билановић, дипломирани географ-

демограф, разрјешава се дужности в.д. директора ЈУ 

Народна библиотека Станари, са даном 23.06.2022. 

године. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење: 

У складу са чланом 202. Пословника о раду 

Скупштине општине (Службени гласник општине 

Станари“, број: 6 /17), начелник општине поднио је 

приједлог за разрјешење именоване због истека времена 

у статусу в.д. 

 Приједлог је разматрала Комисија за избор и 

именовање и као такав упућен у процедуру. Исти је 

усвојен на сједници СО 23.06.2022.године. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење ја коначно у управном поступку и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у 

року 30 дана од дана достављања Рјешења. 

Број:01-020-94/22 

Датум:23.06.2022.године                                                             

 

ПЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                      Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 13 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 30. jun 2022 године 

 
 

 

 

САДРЖАЈ 

 
З А К Љ У Ч А К .......................................................................................................................................................................... 1 

З А К Љ У Ч А К .......................................................................................................................................................................... 1 

З А К Љ У Ч А К .......................................................................................................................................................................... 1 

З А К Љ У Ч А К .......................................................................................................................................................................... 2 

П Р О Г Р А М заједничке комуналне потрошње за 2022. годину……….………………………………………………..2 

З А К Љ У Ч А К…………………………………………………………………………………………………………………6 

ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ СТАНАРИ ЗА ПЕРИОД 2022-2024. ГОДИНА...............................6 

О Д Л У К У о задуживању Општине Станари за финансирање капиталних инвестиција..........................................9 

О Д Л У К У о исплати накнаде за рад в.д. члановима Управног одбора ЈУ Народна библиотека Станари….…...9 

О Д Л У К У о додјели новчаних средстава ЈЗУ Болница „Свети апостол Лука“ Добој………………………….….10 

О Д Л У К У о додјели новчаних средстава за подршку Савезу студената саобраћајног факултета у Добоју…….10 

О Д Л У К У о додјели новчаних средстава за подршку Међународном стонотениском турниру у Добоју.............10 

О Д Л У К У о додјели финансијских средстава за потребе одржавања аутбуских линија на подручју општине 

Станари………………………………………………………………………………………………………………………….11 

О Д Л У К У о додјели новчаних средстава за подршку Удружењу грађана 12 километара за 12 звјездица...........11 

О Д Л У К У о додјели новчаних средстава за подршку Удружењу грађана „Ветерани Републике Српске“..........11 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  о разрјешењу вршилаца дужности предсједника и чланова Управног одбора Јавне установе 

Народна библиотека Станари…………………………………..........………………………………………………………12 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне установе Народна библиотека Станари…….12 

 

 

 

 

Уредник: Горан Панчић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

